
 

 

                            RESOLUCIÓN Nº003 

    
Enero 20 de 2025 

 
Por medio de la cual se fijan los listados de equipos participantes en los 
torneos departamentales de clubes modalidades fútbol y Fútbol Sala FIFA 

hombres y Mujeres y el Festival de Escuelas, proyectados por la Liga 
Antioqueña de Fútbol para realizarse en el 2025 en el Área Metropolitana 
del Valle de Aburrá. 

 
El Comité Ejecutivo de la LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL, en uso de sus 
facultades legales, específicamente las conferidas por los estatutos, 
 

                   CONSIDERANDO: 

 
Que el objeto de la Liga Antioqueña de Fútbol es fomentar, reglamentar, 

patrocinar, organizar y dirigir la práctica del fútbol en todo el departamento de 

Antioquia, sujeta  

a las reglas promulgadas por la FIFA, los direccionamientos de la Federación 

Colombiana de Fútbol, la Difútbol y disposiciones del Gobierno Nacional sobre la 

materia. 

 
Que la Liga Antioqueña de Fútbol, en su condición de integrante de la Difútbol, 

rama aficionada de la Federación Colombiana de Fútbol, es la única entidad que 

puede organizar torneos o campeonatos de carácter oficial, local, departamental 

o nacional en el departamento de Antioquia. 

 
Que es obligación de los clubes afiliados participar en los torneos oficiales que 

organice la Liga Antioqueña de Fútbol. 

 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO. Con criterios exclusivamente administrativos, económicos 

y técnicos, y para efectos de la realización de los diferentes TORNEOS 

DEPARTAMENTALES DE CLUBES HOMBRES Y MUJERES DE 2025, se 

conforman los siguientes grupos por categorías con los clubes y equipos que 

fueron  aceptados por el Comité Ejecutivo para su participación, teniendo en 

cuenta además, que se otorga prelación para la asignación de cupos a aquellos 

clubes debidamente afiliados a la LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL sobre los 

clubes y equipos que tienen la calidad de invitados, aún en el evento de que 

éstos últimos hayan ocupado durante el año 2024 posiciones en los torneos que 

de acuerdo al régimen de ascensos y descensos les otorgue la posibilidad de 

continuar participando en los mismos. 



 

 

 

Cabe resaltar que los criterios considerados por el Comité Ejecutivo para 

determinar los equipos pendientes en cada una de las categorías son los 

siguientes:  

1. Mantener al día las obligaciones financieras. 

2. La afiliación a la LAF. 

3. Categoría de participación el año anterior. 

4. Reconocimiento deportivo y períodos estatutarios vigentes. 

5. El historial de partidos por W. 

 

PRIMERA - A 

LEONES FC 

MEDELLÍN CITY 

MOLINO VIEJO 

LULA FC 

TALENTO DORADO 

FERROVÁLVULAS 

LA CHALACA 

ALEXIS GARCÍA 

SOL DE ORIENTE 

SOCCER LAW 

BELÉN LA NUBIA 

CICLOS FC 

ENVIGADO DIV INFERIORES 

ATL NACIONAL DIV  

ROJO F.C 

 

PRIMERA - B 

LUGO 13 

SELLOS COLOMBIANOS 

UNIVERSIDAD EAFIT 

LA MAZZIA 

COSDECOL 

INDER MEDELLÍN 

SALENTO BELLO 

OLIMPIA 

TALENTOS ENVIGADO 

SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

UPB 



 

 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

PRIMERA C 

MOLINO VIEJO 

RISAS 

SOCCER LAW 

PRÁXIS BARBOSA 

 

SUB - 20 

SELLOS COLOMBIANOS 

CAMILO ZÚÑIGA 

SIMPLEMENTE FÚTBOL 

HURACANES 

LA ACADEMIA FC 

RIVER PLATE 

CARMEN DE VIBORAL FT 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

SOL DE ORIENTE 

 

PENDIENTES 1 A – 1 B – 1 C – SUB - 20 

10+PRO 1 - B 

REYES DEL GOL 1 - B 

COLO COLO 1 - B 

UNAL 1 - B 

ENCISO 1 - B 

ANTIOQUIA FÚTBOL CLUB MEDELLIN 1 - B 

ATLÉTICO RIONEGRO 2010 1 - B 

SEPACES 1 - B 

FORJADORES AKT 1 - C 

DEPORTIVO RIONEGRO 1 - C 

INTER ENVIGADO 1 - C 

 

JUVENIL - A 

LUGO 13 

CAMILO ZÚÑIGA 

TIENDAS MARGOS 

LEONES FC 

ARSENAL BELLO 

ENVIGADO DIV INFERIORES 



 

 

MEDELLÍN CITY 

COLO COLO 

SEMILLAS SIDERENSES 

LA ACADEMIA FC 

REAL CARIBE 

RIVER PLATE 

TALENTO DORADO 

ALEXIS GARCÍA 

SOL DE ORIENTE 

OLIMPIA 

FUTURAMA 

ACADEMIA DE FÚTBOL AJAX 

ATLÉTICO SABANETA 

TALENTOS ENVIGADO 

OLIMPUS 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

JUVENIL - B 

FERNANDO MONTOYA 

EL VERGEL SUR 

CEFUCO 

ARSENAL BELLO 

INDEPENDIENTE FC 

CREAFAM 

CARMEN DE VIBORAL FT 

INTER ENVIGADO 

COOGRANADA 

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

OCHOA F.C 

ACADEMIA DE FÚTBOL ALEJO 

CAMILO ZÚÑIGA 

 

SUB 17 - A 

SELLOS COLOMBIANOS 

FORJADORES AKT 

TIENDAS MARGOS 

ARSENAL BELLO 

MOLINO VIEJO 

ESTUDIANTIL 

DEPORTIVO RIONEGRO 

REYES DEL GOL 

CORDESIL 



 

 

LIBERTAD ORIENTE 

ABC FÚTBOL BASE 

HURACANES 

TALENTO DORADO 

INTERNACIONAL PROMESAS 

FUTURO ANTIOQUIA 

FÚTBOL TOTAL 

OLIMPIA 

FUTURAMA 

EL BOCA 

ALIANZA ANTIOQUIA 

ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY 

OLIMPUS 

EDP IND MEDELLIN 

ATL NACIONAL 

PRÁXIS BARBOSA 

ROJO F.C 

ALIANZA SANTUARIANA 
 

SUB 17 – B 

CAM SPORTS 

REAL SPORTING RIONEGRO 

TRINIDAD 

LAS PLAYAS FC 

EL VERGEL SUR 

ARSENAL BELLO 

10+PRO 

LULA FC 

LA 25 EXPORT 

COLO COLO 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

CAMILO ZÚÑIGA 

SEMILLAS SIDERENSES 

LA ACADEMIA FC 

ALCALDÍA COPACABANA 

UNIVERSUS 

BRASILIA 

CREAFAM 



 

 

COSDECOL 

NORTH STAR SOCCER 

LA CHALACA 

ALEXIS GARCÍA 

REAL BELLO FC 

EL SOLAR 

ACADEMIA DE FÚTBOL AJAX 

FORMATIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

SEPACES 

SOCCER CITY 

OLIMPUS 

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

OCHOA F.C 

SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 
 

SUB 17 – C 

CHIMINANGOS 

COLEGIO SAN IGNACIO 

SIMPLEMENTE FÚTBOL 

ACADEMIA ROBLES 

LA ACADEMIA FC 

NORTH STAR SOCCER 

SUEÑOS DE FÚTBOL 

SOCCER CITY 

SABANETA FC 

 

 

PENDIENTES SUB17 A – B - C 

PROYECCIONES FC 

COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

LEONES DEL FUTURO 

MODO FÚTBOL  

 

 

 

SUB 16 - A 



 

 

LUGO 13 

PAISAS DEL FUTURO 

SELLOS COLOMBIANOS 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER  

LEONES FC 

EL VERGEL SUR  

ARSENAL BELLO 

MEDELLÍN CITY 

ESTUDIANTIL 

DEPORTIVO RIONEGRO 

COLO COLO 

REAL ANTIOQUIA  

ABC FÚTBOL BASE 

HURACANES  

LA ACADEMIA FC 

GLOBAL PERFORMANCE 

LA CHALACA 

INTERNACIONAL PROMESAS  

SOL DE ORIENTE 

FÚTBOL TOTAL 

OLIMPIA 

FUTURAMA  

EL BOCA  

TALENTOS ENVIGADO 

JUAN CUADRADO  

ATL NACIONAL 

ROJO F.C 

 

SUB 16 - B 

LAS PLAYAS FC 

AFI 

FORJADORES AKT 

COMFENALCO ANTIOQUIA 

POWER Y G 

CORDESIL 

REAL RIONEGRO 

INDEPENDIENTE FC 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

BRASILIA 

RIVER PLATE 



 

 

ALIANZA FÚTBOL CLUB EL RETIRO 

NORTH STAR SOCCER 

INTER ENVIGADO 

SABANETA FC 

FÚTBOL TOTAL 

CD AS 

CLUB DEPORTIVO SPORTMENTE 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

LA MANZANA 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY 

OCHOA F.C 

FORMANTIOQUIA 

ALIANZA SANTUARIANA 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

 

 

SUB 16 C 

PAISAS DEL FUTURO 

PRADO FC 

BARCELONA REAL CARIBE 

CHIMINANGOS 

ARSENAL BELLO 

REAL ANTIOQUIA 

ACADEMIA DE FÚTBOL ALEJO 

CORPORACIÓN MÁS QUE VENCEDORES 

SEMILLAS SIDERENSES 

GOLDEN 

BRASILIA 

CREAFAM 

NORTH STAR SOCCER 

CLUB DEPORTIVO SIXAOLA 

SOCCER CITY 

OLIMPUS 

VERGEL SUR 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

 

 



 

 

SUB 15 – A 

CAM SPORTS 

INTERNACIONAL DE MEDELLÍN 

SELLOS COLOMBIANOS 

SANTIAGO DE ARMA 

CAMILO ZÚÑIGA 

AFI 

FORJADORES AKT 

TIENDAS MARGOS 

LEONES FC 

ARSENAL BELLO 

PALMAZUL 

MOLINO VIEJO 

ESTUDIANTIL 

TRASCENDER 

REAL ANTIOQUIA  

ABC FÚTBOL BASE 

INTERNACIONAL PROMESAS  

REAL BELLO FC 

SOL DE ORIENTE 

EL BOCA  

ALIANZA ANTIOQUIA  

ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

TALENTOS ENVIGADO 

GENIOS DEL FUTBOL 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

ENVIGADO DIV INFERIORES 

 

SUB 15 – B 

CAM SPORTS 

PAISAS DEL FUTURO 

ATLÉTICO REAL TORO 

FORJADORES AKT 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER 

COMFENALCO ANTIOQUIA 

EL VERGEL SUR 

FORJADORES RIONEGRO 

10+PRO 



 

 

SAN JOSÉ DE LAS VEGAS 

COLEGIO SAN IGNACIO 

LA 25 EXPORT 

GALAXY CANTERA DE HÉROES 

REAL RIONEGRO 

INDEPENDIENTE FC 

REAL ANTIOQUIA 

ABC FÚTBOL BASE 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

LA ACADEMIA FC 

ALCALDÍA COPACABANA 

BARBOSA F.C 

BRASILIA 

CREAFAM 

COSDECOL 

INTER ENVIGADO 

SEBASTIÁN GÓMEZ 

INTERNACIONAL PROMESAS 

MANANTIALES 

LA MAREA ROJA 

FÚTBOL TOTAL 

COOGRANADA 

ACADEMIA DE FÚTBOL AJAX 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY 

OLIMPUS 

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

ATL NACIONAL 

PRÁXIS BARBOSA 

SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

LA NUEVA 9 

 

SUB 15 - C 

ACADEMIA COSAC 

PRADO FC 

AFI 

CHIMINANGOS 



 

 

LATINOS 

ARSENAL BELLO 

TALENTOS MELLO AMAGÁ 

LA 25 EXPORT 

SIMPLEMENTE FÚTBOL 

ABC FÚTBOL BASE 

ACADEMIA ROBLES 

CAMILO ZUÑIGA 

SEMILLAS SIDERENSES 

GOLDEN 

BARCELONA CIUDAD DE BELLO 

ALIANZA FÚTBOL CLUB EL RETIRO 

NORTH STAR SOCCER 

NORTH STAR SOCCER 

ESMERALDAS 

ALIANZA BELLO 

FUTURO ANTIOQUIA 

FÚTBOL TOTAL 

FORMATIOQUIA 

SUEÑOS DE FÚTBOL 

JUEGO LIMPIO ALTAMIRA 

CISNEROS FC 

SOCCER CITY 

LA JUVENTUS F.C 

SENDEROS DE PAZ 

ATL NACIONAL 

 

 

PENDIENTES SUB 15 - A - B - C 

CUNA DE TALENOS JOTA 

EL SOCORRO 

ORMEDIS MADERA 



 

 

COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

CERROS F.C 

AMIGOS DEL FUTURO  

ORIENTE ARCO ZARAGOZA 

 

SUB 14 - A 

INTERNACIONAL DE MEDELLÍN 

FORJADORES RIONEGRO 

TIENDAS MARGOS - A 

TIENDAS MARGOS - B 

LEONES FC 

MEDELLÍN CITY 

MOLINO VIEJO 

ESTUDIANTIL 

REAL RIONEGRO 

ABC FÚTBOL BASE 

INTERNACIONAL PROMESAS  

EL BOCA  

ALIANZA ANTIOQUIA  

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY  

OLIMPUS 

BELÉN LA NUBIA  

ENVIGADO DIV INFERIORES 

ATL NACIONAL 

ROJO F.C 

 



 

 

SUB 14 - B 

SANTIAGO DE ARMA 

ATLÉTICO REAL TORO 

FORJADORES AKT 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER 

COMFENALCO ANTIOQUIA 

FUTURO CALDAS 

ARSENAL BELLO 

10+PRO 

ÉXITO BARBOSA 

SAN JOSÉ DE LAS VEGAS 

PINOS CLUB 

LULA FC 

GALAXY CANTERA DE HÉROES 

CORDESIL 

TRASCENDER 

INDEPENDIENTE FC 

REAL ANTIOQUIA 

LIBERTAD ORIENTE 

ABC FÚTBOL BASE 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

HURACANES 

SEMILLAS SIDERENSES 

BRASILIA 

CARMEN DE VIBORAL FT 

NORTH STAR SOCCER 

ALEXIS GARCÍA 

INTER ENVIGADO 

SEBASTIÁN GÓMEZ 

INTERNACIONAL PROMESAS 

SABANETA FC 

REAL BELLO FC 



 

 

FÚTBOL TOTAL 

COOGRANADA 

CD AS 

FORMATIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

ATL NACIONAL 

 

 

SUB 14 - C 

ACADEMIA COSAC 

PAISAS DEL FUTURO 

PRADO FC 

BARCELONA REAL CARIBE 

BALÓN DE ORO 

LAS PLAYAS FC 

FUNDACIÓN CAMINOS 

AFI 

CHIMINANGOS 

EL VERGEL SUR 

CEFUCO 

LATINOS 

ARSENAL BELLO 

TALENTOS MELLO AMAGÁ 

ESTUDIANTIL 

SIMPLEMENTE FÚTBOL 

FORJADORES AKT 

ABC FÚTBOL BASE 

CORPORACIÓN ABC 

ALIANZA LOS MANGOS 

GOLDEN 

CREAFAM 

RIVER PLATE 

ALIANZA FÚTBOL CLUB EL RETIRO 

NORTH STAR SOCCER 

ESMERALDAS 

MANANTIALES 

FUTURO ANTIOQUIA 

LA MAREA ROJA 

FÚTBOL TOTAL 



 

 

FUTURAMA 

SAN BERNARDO 

ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

CISNEROS FC 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

SOCCER CITY 

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

INTER ENVIGADO 

 

PENDIENTES SUB - 14 A - B – C 

TESÓN ANTIOQUEÑO 

TALENTO DE MI BARRIO 

CINFODEC 

ESTRELLAS DEL SUR 

FOX EL RETIRO 

SEMILLERO MANRRIQUE 

ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

 

 

 

 

 

 

SUB 13 A 

INTERNACIONAL DE MEDELLIN 

TIENDAS MARGOS 

LEONES FC 

MOLINO VIEJO 

ESTUDIANTIL 

ACADEMIA DEPORTIVA 

ABC FÚTBOL BASE 

NORTH STAR SOCCER 

INTERNACIONAL PROMESAS 



 

 

SOL DE ORIENTE 

OLIMPIA 

EL BOCA 

ALIANZA ANTIOQUIA 

ATLÉTICO RIONEGRO 2010 

TALENTOS ENVIGADO 

OLIMPUS 

EDP MEDELLIN 

ENVIGADO DIV INFERIORES 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

SUB 13 B 

LUGO 13 

REALSO 

FORJADORES RIONEGRO 

BALÓN DE ORO 

COMFENALCO ANTIOQUIA 

EL VERGEL SUR 

CEFUCO 

FUTURO CALDAS 

ARSENAL BELLO 

SAN JOSÉ DE LAS VEGAS 

PINOS CLUB 

ESTUDIANTIL 

LA 25 EXPORT 

DEPORTIVO RIONEGRO 

REAL RIONEGRO 

INDEPENDIENTE FC 

REAL ANTIOQUIA 

PIPE URIBE 

ABC FÚTBOL BASE 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

SEMILLAS SIDERENSES 

GOLDEN 

BARBOSA F.C 

BRASILIA 

COSDECOL 

SPORTS INVESTMENT 

ALEXIS GARCÍA 



 

 

SEBASTIAN GÓMEZ 

INDER MEDELLÍN 

INTERNACIONAL PROMESAS 

MANANTIALES 

FUTURO ANTIOQUIA 

COOGRANADA 

ACADEMIA DE FÚTBOL AJAX 

EL BOCA 

FORMATIOQUIA 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

LIBERTAD ORIENTE 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

TALENTOS ENVIGADO 

GENIOS DEL FUTBOL 

SOCCER CITY 

ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

PRAXIS BARBOSA 

ALIANZA SANTUARIANA 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

ALIANZA BELLO 

 

SUB 13 C 

LA NUEVA 9 

ACADEMIA COSAC 

PAISAS DEL FUTURO 

PRADO FC 

BALÓN DE ORO 

ATLETICO REAL TORO 

AFI 

TIENDAS MARGOS 

LATINOS  

ARSENAL BELLO 

TALENTOS MELLO AMAGÁ 

CUNA DE TALENTOS 

COLEGIO SAN IGNACIO 

CORDESIL 

ABC FÚTBOL BASE 

LA ACADEMIA FC 

BARCELONA CIUDAD DE BELLO  



 

 

ALIANZA FÚTBOL CLUB EL RETIRO 

ESMERALDAS 

CORSIMONA  

FÚTBOL TOTAL 

CD AS  

FORMATIOQUIA 

SUEÑOS DE FÚTBOL 

JUEGO LIMPIO ALTAMIRA  

LA MANZANA 

SOCCER CITY  

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

PINOS CLUB 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

SUB 12 A 

TIENDAS MARGOS 

MOLINO VIEJO 

ESTUDIANTIL 

ACADEMIA DEPORTIVA 

REAL RIONEGRO 

ABC FÚTBOL BASE 

FUTURO ANTIOQUIA 

FUTURAMA 

EL BOCA 

ALIANZA ANTIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY 

ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

ENVIGADO - DIV INFERIORES 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

 

 

SUB – 12 B 

SANTIAGO DE ARMA 



 

 

FORJADORES RIONEGRO 

COMFENALCO ANTIOQUIA 

LEONES FC 

FUTURO CALDAS 

LATINOS 

ARSENAL BELLO 

PINOS CLUB 

ESTUDIANTIL 

COLEGIO SAN IGNACIO 

LA 25 EXPORT 

GALAXY CANTERA DE HÉROES 

REAL ANTIOQUIA 

PIPE URIBE 

ABC FÚTBOL BASE 

SEMILLAS SIDERENSES 

GOLDEN 

LA ACADEMIA FC 

BARBOSA F.C 

BRASILIA 

SPORTS INVESTMENT 

NORTH STAR SOCCER 

INDER MEDELLÍN 

INTERNACIONAL PROMESAS 

MANANTIALES 

SOL DE ORIENTE 

EL BOCA 

FORMATIOQUIA 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

JUAN GUILLERMO CUADRADO 

TALENTOS ENVIGADO 



 

 

CAMPO AMOR 

ENTRERRÍOS 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

SABANETA FC 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

SEMILLAS DE VIDA Y PAZ 

 

 

 

SUB 12 C 

ACADEMIA COSAC 

ATLÉTICO REAL TORO 

CD AFI 

TIENDAS MARGOS 

INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER 

CEFUCO 

LATINOS 

ARSENAL BELLO 

10+PRO 

TRASCENDER 

ACADEMIA DE FÚTBOL ALEJO 

CLUDESAM 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

CAMILO ZUÑIGA 

PALMAZUL 

RIVER PLATE 

ALIANZA FÚTBOL CLUB EL RETIRO 

ANÍBAL EUSSE 

FÚTBOL TOTAL 

ACADEMIA DE FÚTBOL AJAX 

CLUB DEPORTIVO SPORTMENTE 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

CD BELLAVISTA 

OKEN2 F.C 

 



 

 

PENDIENTES SUB - 12 A - B - C 

MUNICIPAL DE ITAGÜÍ 

GLOBAL PERFORMANCE 

C.D AFI 

SEVISAN 

CISNEROS 

COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

ANTIOQUIA FEDERAL 

INDEPENDIENTE FC 

SUB - 11 A 

ENVIGADO DIV INFERIORES 

TIENDAS MARGOS 

ESTUDIANTIL 

ACADEMIA DEPORTIVA  

COLEGIO SAN IGNACIO 

PIPE URIBE 

ABC FUTBOL BASE 

ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

EL BOCA  

ALIANZA ANTIOQUIA  

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY  

OLIMPUS 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

SUB 11 B 

REALSO 

SANTIAGO DE ARMA 

ESMERALDAS 

AFI 

ACADEMIA DE FUTBOL TALENTOS 

LEONES FC 

ARSENAL BELLO 

FORJADORES RIONEGRO 

SAN JOSE DE LAS VEGAS 

PINOS CLUB 

LULA FC 

DEPORTIVO RIONEGRO 

GALAXY CANTERA DE HEROES 

REAL RIONEGRO 

REAL ANTIOQUIA 

LIBERTAD ORIENTE 

ALCALDÍA COPACABANA 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

ALEXIS GARCÍA 

INTERNACIONAL PROMESAS 

MANANTIALES 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIPE URIBE 

ÉLITE DEL FÚTBOL DEL SANTUARIO 

GENIOS DEL FUTBOL 

CANTERA DE HEROES 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

PRAXIS BARBOSA 

ALIANZA SANTUARIANA 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

SUB - 11 C 

ACADEMIA COSAC 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER 

CEFUCO 

FUTURO CALDAS 

ARSENAL BELLO 

ESTUDIANTIL 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

PALMAZUL 

LA ACADEMIA FC 

BARCELONA CIUDAD DE BELLO 

FÚTBOL TOTAL 

SAN BERNARDO 

FORMATIOQUIA 

JUEGO LIMPIO ALTAMIRA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUB - 10 B 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER 

ARSENAL BELLO 

PINOS CLUB 

LA 25 EXPORT 

GALAXY CANTERA DE HEROES 

LA MANZANA 

PENDIENTES SUB - 11  

SPORTS INVESTMENT 

CERROS FC 

CUNA DE TALENTOS 

ALIANZA LOS MANGOS 

COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

MUNICIPAL DE ITAGUI 

SUB - 10 A 

TIENDAS MARGOS 

LATINOS  

ESTUDIANTIL 

ACADEMIA DEPORTIVA 

LIBERTAD ORIENTE 

ABC FÚTBOL BASE 

EL BOCA 

ALIANZA ANTIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

OLIMPUS 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 



 

 

REAL RIONEGRO 

REAL ANTIOQUIA 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

SEMILLAS SIDERENSES 

ALCALDÍA COPACABANA 

BRASILIA 

COSDECOL 

NORTH STAR SOCCER 

ALEXIS GARCÍA 

INTERNACIONAL PROMESAS 

ESMERALDAS 

FUTURO ANTIOQUIA 

FÚTBOL TOTAL 

MUNICIPAL ITAGÜÍ 

ACADEMIA DE FUTBOL AJAX 

FORMATIOQUIA 

GENIOS DEL FUTBOL 

SOCCER CITY 

ESTUDIANTES DEL FÚTBOL 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

SUB – 10 C 

ACADEMIA COSAC 

INDUSTRIAL ITAGUI SOCCER 

SAN JOSE DE LAS VEGAS 

ESTUDIANTIL 

COLEGIO SAN IGNACIO 

CORDESIL 

ACADEMIA DE FUTBOL ALEJO 

RIVER PLATE 

ANÍBAL EUSSE 

MANANTIALES 

CISNEROS FC 

COLEGIO ASPAEN ALCAZARES 

SOCIEDAD F.C 

SUB - 9 A 



 

 

    

 

 

 

 

 

SUB - 9 B 

REALSO 

CORPORACIÓN EL VERGEL 

ARSENAL BELLO 

GALAXY CANTERA DE HEROES 

PRÁXIS BARBOSA 

REAL RIONEGRO 

REAL ANTIOQUIA  

LATINOS  

SEMILLAS SIDERENSES  

ALCALDÍA COPACABANA 

BARBOSA F.C 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

INTERNACIONAL PROMESAS  

ESMERALDAS 

MANANTIALES 

MUNICIPAL ITAGÜÍ 

FORMATIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

SOCCER CITY  

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

ESTUDIANTIL 

ACADEMIA DEPORTIVA 

EL BOCA 

ALIANZA ANTIOQUIA 

TALENTOS ENVIGADO 

ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

ALIANZA SANTUARIANA 



 

 

 

SUB - 9 C 

ACADEMIA COSAC 

INDUSTRIAL ITAGÜÍ SOCCER 

GIRARDOTA F.C 

ESTUDIANTIL 

COLEGIO SAN IGNACIO 

ATLÉTICO SAN LORENZO 

RIVER PLATE 

ALEXIS GARCÍA 

SAN ANTONIO BARCA 

 

 

SUB - 8 A 

TIENDAS MARGOS 

ESC. ESTUDIANTIL 

ESTUDIANTIL 

 
EL BOCA 

TALENTOS ENVIGADO 

 

 

SUB - 8 B 

ARSENAL BELLO 

LA 25 EXPORT 

LATINOS 

SEMILLAS SIDERENSES 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

INTERNACIONAL PROMESAS 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 



 

 

 

SUB – 7A 

TIENDAS MARGOS 

ESTUDIANTIL 

EL BOCA 

 

SUB – 7B 

ARSENAL BELLO 

BRASILIA 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

SUB - 14 FESTIVAL 

LEONES FC 

FERNANDO MONTOYA 

REAL ANTIOQUIA 

ACADEMIA DE FÚTBOL ALEJO 

CORPODEA 

PALMAZUL 

REAL CONCEJO 

EL BOCA 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

SAN ANTONIO BARCA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SUB - 13 FESTIVAL 

CERROS FC 

REAL ANTIOQUIA 

NORTH STAR SOCCER 

LA JUVENTUS F.C 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 



 

 

SUB - 12 FESTIVAL 

FUNDACIÓN CAMINOS 

LEONES FC 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

INDER GUARNE 

EL SOLAR 

COOGRANADA 

REAL CONCEJO 

ACADEMIA UNIÓN ESTUDIANTES 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

 

SUB - 11 FESTIVAL 

TIENDAS MARGOS 

LEONES FC 

CORPODEA 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

NORTH STAR SOCCER 

NORTH STAR SOCCER 

COOGRANADA 

EL BOCA 

ESTUDIANTES DEL FUTBOL 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

 

SUB - 10 FESTIVAL 

SANTIAGO DE ARMA 

FORJADORES RIONEGRO 

TIENDAS MARGOS 

LEONES FC 

SEVISAN 

10+PRO 

FORMAS ÍNTIMAS 

CORPODEA 

PALMAZUL 

BARBOSA F.C 



 

 

BRASILIA 

NORTH STAR SOCCER 

COOGRANADA 

EL BOCA 

LIBERTAD ORIENTE 

SAN ANTONIO BARCA 

ACADEMIA BELLO  

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

 

 

SUB - 9 FESTIVAL 

SANTIAGO DE ARMA 

TIENDAS MARGOS 

SEVISAN 

CUNA DE TALENTOS 

NORTH STAR SOCCER 

ITAGÜÍ STARS CITY 

COOGRANADA 

EL BOCA 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 

SAN ANTONIO BARCA 

JUVENTUD DE LOS BERNAL 

 

 

 

SUB - 8 FESTIVAL 

FORMAS ÍNTIMAS 

BARCELONA CIUDAD DE BELLO 

NORTH STAR SOCCER 

MANANTIALES 

COOGRANADA 

EL BOCA 

FORMATIOQUIA 

ATL NACIONAL DIV INFERIORES 



 

 

 

SUB - 7 FESTIVAL 

ARSENAL BELLO 

ALCALDÍA COPACABANA 

NORTH STAR SOCCER 

MANANTIALES 

EL BOCA 

 

En virtud de lo anterior, queremos informarles que la resolución de los equipos 

aceptados para la próxima temporada ha sido emitida, reconociendo a aquellos 

clubes que cumplieron de manera oportuna con las fechas estipuladas. 

Felicitamos a los equipos aceptados por su diligencia y compromiso. 

Agradecemos la colaboración y esperamos una exitosa y emocionante 

temporada para todos. 

No obstante, comprendemos que pueden surgir ciertas discrepancias. En caso 

de identificar alguna inconsistencia o tener inquietudes, les instamos a 

comunicárnoslas a través de sus correos institucionales a la mayor brevedad 

posible, utilizando las siguientes direcciones de correo electrónico: 

direcciondeportiva@laf.com.co, tesoreria@laf.com.co, 

coordinacionprogramacion@laf.com.co  Estamos dispuestos a realizar los 

ajustes necesarios para asegurar un proceso justo y transparente. 

Agradecemos sinceramente su colaboración y compromiso continuo con el 

desarrollo del fútbol antioqueño. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: PROCEDIMIENTO DE INSCRIPCIÓN DE LOS   EQUIPOS. 

 

 
Para los clubes afiliados a la Liga Antioqueña de Fútbol, que se encuentren a paz y 

salvo que paguen de contado el 100% del valor de inscripción se les hará un 

descuento del 10%. 

1. En caso de que la LAF apruebe la realización de un convenio de pago con un 

club, Este proceso requiere la presentación del correspondiente acuerdo de pago 

y pagaré, documentos que pueden descargarse desde la sección "MI CLUB". 

 

2. Si decide cancelar el valor de la inscripción de contado, es necesario 
presentar el respectivo soporte de pago original en la caja o enviarlo al 

mailto:direcciondeportiva@laf.com.co
mailto:tesoreria@laf.com.co
mailto:coordinacionprogramacion@laf.com.co


 

 

WhatsApp 3155823928.  
 

 
3. Las entidades oficiales (universidades, municipios, distritos, etc.), deben 

presentar registro presupuestal y certificado de disponibilidad, además de la carta 

con el compromiso de pago. 

 

 

 

ARTÍCULO    TERCERO.  SOLICITUDES DE PARTICIPACIÓN   
EXTRAORDINARIAS.  
 
Entre el 15 de enero y el 25 de enero de 2025 podrán realizar las solicitudes de 

participación extraordinarias, previa consignación y presentación del comprobante por 

un valor de $600.000 (seiscientos mil pesos) por cada categoría para club afiliado y 

$900.000 (novecientos mil pesos) por categoría para club invitado. En este caso se 

abonará $300.000 (Trescientos mil pesos) a la inscripción de los clubes afiliados y 

$600.000 (Quinientos Cincuenta mil pesos) a la inscripción de los clubes invitados por 

categoría, dicho proceso se puede realizar de forma presencial en la caja de la liga o 

vía WhatsApp el número, 315 582 39 28. 

Las dudas con respecto a las edades y los costos de las categorías podrán ser 

consultadas en la anterior Resolución, en el siguiente link: 

https://laf.com.co/fotos/documentos/RESOLUCION%20001%20-%202025(5).pdf 

Esta resolución refleja la integración exitosa de áreas clave en la Liga Antioqueña de 

Fútbol, incluyendo tesorería, contabilidad, Gestión Humana, Comunicaciones y 

programación y estadística. Este proceso fue liderado de manera colaborativa por la 

Dirección Deportiva, la Dirección Ejecutiva y la Coordinación de Proyectos 

Estratégicos. 

 

Dada en Medellín a los 17 días del mes de enero de 2025. 

 

Firmado en Original 

JUAN FEDERICO UPEGUI SALDARRIAGA 

Presidente 

 

Firmado en Original 

HELDERACEVEDOFRANCO 

Director Ejecutivo 

https://laf.com.co/fotos/documentos/RESOLUCION%20001%20-%202025(5).pdf

